
すたーと                            
 
 
 
 

新緑が生い茂る清々しい季節となりました。4月 24 日（水）には、お忙しい中多くの保護者の

皆様に、授業参観・スクールフォーラム・学級懇談会にご参加いただき感謝申し上げます。スク

ールフォーラムでは、今年度の教育活動のねらいと取組について説明をいたしました。今後とも、

本校の教育活動にご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

 

遠足のお知らせとお願い   

5 月 2 日（木）【予備日７日（火）】に遠足を予定しています。両

日ともお弁当と水筒の準備をお願いいたします。（天候に応じて余裕

をもって水分補給ができる量をご準備ください。）実施の有無につい

ては、６時３０分頃に配信メールにてお知らせいたします。急な天候

の変化に備えて学校では、5 月 1 日（水）に学習用具を置いて下校す

るよう指導しますのでご承知おきください。また、お子様には、雨具

を必ず持たせてください。 

 

運動会のお知らせとお願い  

5 月 22 日（水）【予備日 23 日（木）】に運動会の開催を予定していま

す。ご家族の参観につきましては、会場の都合上 2 名程度でお願いいたし

ます。5 月は、気温の上昇が予想されます。水分補給ができるよう水筒を

持たせてください。保護者の皆様方におかれましても参観に際して体調の

変化にご留意ください。運動会及び予備日は給食がありません。お弁当の

準備をお願いいたします。プログラム等詳細は、後日ご案内を配付いたし

ます。 

 

 

 

 

 

授業 5ヶ条チェックの取組のお願い 

学習用具を整え、家庭学習を見直すことで、学力向上のための土台を作ることと、児童が最後

までしっかりと聞くことができるようにすることを目的として、「授業 5 ヶ条チェック」の取組

を行います。期間は、5 月 13 日（月）から 5 月 17 日（金）までの 5 日間です。詳細は、後日配

付いたします。ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

町別集団下校訓練のお願い  

5 月 29 日（水）に町別集団下校訓練を予定しています。当日の帰宅先が自宅ではない場合は、

お子様と帰宅先を確認してください。また、習い事がある場合についても訓練のため、一度帰宅

することをご理解ください。よろしくお願いいたします。 

 

校内教育支援センターの設置のご案内 

登校しぶりの兆候がある早期段階では、学校内に安心して心を落ち着ける場所があり、児童の

ペースで個別の学習支援や相談支援を行うことができれば、学習意欲の回復も期待できるとされ、

校内教育支援センター（本校の名称は「リフレッシュルーム」）を設置しました。今後、必要に

応じて活用してまいります。 

 

令和６年４月３０日（火)   
金沢市立富樫小学校 
電話 ２４３－２５３３ 

Email:togashi-e@kanazawa-city.ed.jp 
HP:右の QR コードより 

長子配付 

遠足・運動会などの学校行事の開催の有無や登下校の時間変更、授業の打ち切り等について配

信メールにてお知らせいたします。登録がお済みでない方は、登録をお願いいたします。また、

メールを受信されましたら速やかに確認をお願いいたします。 


